
 

 
Città di Preganziol, Provincia di Treviso 
P.zza G. Gabbin, 1 - Tel. 0422 632200 - Fax 0422 632274 
P.I. 01190200269 - C.F. 80010170266 

 
SETTORE IV – OPERE PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA 
Responsabile del Settore: Ermanno Sbarra 

Servizio Lavori Pubblici  - Tel. 0422 632241 
e-mail lavoripubblici@comune.preganziol.tv.it  

 

Prot. n. 36229 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

La gara d'appalto a mezzo procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di asfaltatura delle strade 

comunali anno 2018 presso il Comune di Preganziol, aderente alla S.U.A. Comune di Treviso, è 

stata aggiudicata con il criterio di cui all’art. 95, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 all’impresa 

COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO SRL – C.F. 03274590284 – con sede in Vo (PD), 

Via IV Novembre, 1232, che ha offerto il ribasso percentuale del 19,217% sull’importo soggetto a 

ribasso d’asta. 

1) Stazione Unica Appaltante: Comune di Treviso, Via Municipio,16 - 31100 Treviso; 

2) Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c), del 

D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 

3) Oggetto: lavori di asfaltatura delle strade comunali anno 2018 – presso il Comune di Preganziol 

aderente alla S.U.A. Comune di Treviso. CIG: 7624585695 – CUP: D87H18000450004; 

4) Importo a base di gara: Euro 230.560,00 (IVA esclusa), di cui Euro 223.000,00 soggetto a ribasso 

d’asta ed Euro 7.560,00 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso; 

5) Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso di cui all’art. 95, comma 4, lett. a), del 

D.Lgs. n. 50/2016, determinato mediante ribasso unico sull’elenco prezzi del progetto esecutivo e 

con l’esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs. n. 

50/2016; 

6) Soglia di anomalia individuata: - 19,768% – METODO SORTEGGIATO: lettera c), dell’art. 97, 

comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

7) Data di aggiudicazione dell’appalto: 03.12.2018 (determinazione n. 641/2018); 

8) Soggetti invitati: 

- MC S.R.L. con sede in Volpago del Montello (TV); 

- F.LLI COLLESEI S.R.L. con sede in Padova; 

- MICRO SCAVI S.R.L. con sede in Costabissara (VI); 

- LF COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Ponzano Veneto (TV); 

- CO.GE.STRA. S.R.L. con sede in Povegliano (TV); 

- F.LLI DE PRA S.P.A. con sede in Ponte delle Alpi (BL); 

- CO.MA.S. S.R.L. con sede in Calto (RO); 

- COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO S.R.L. con sede in Vo (PD); 

- COMPAGNIN GIANCARLO con sede in Legnaro (PD); 

- E.C.I.S. S.R.L. con sede in Marghera (VE); 

- TERNA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Pieve di Soligo (TV); 

- I.F.A.F. S.P.A. con sede in Noventa di Piave (VE); 

- ARTIGIANA STRADE S.R.L. con sede in Rosà (VI); 

- TESSARI LUCINDO con sede in Arcole (VR); 

- CONSULTECNO S.R.L. con sede in Vicenza (VI); 

9) Numero di offerte ricevute: 11 (undici), tutte ammesse; 



10) Aggiudicatario: COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO S.R.L. – C.F./P.I. 

03274590284 – con sede in Vo (PD), Via IV Novembre, 1232 – P.E.C.: info@pec.martinisilvestro.it; 

11) Valore dell’offerta: Euro 180.146,09 (al netto degli oneri per la sicurezza e di IVA) corrispondente 

al ribasso percentuale del 19,217% sull’importo soggetto a ribasso d’asta; 

12) Subappalto: nei limiti di legge, appartenenti alla categoria di lavori: OG3; 

13) Tempi di esecuzione dei lavori: 60 giorni (sessanta) giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla 

data del verbale di consegna dei lavori; 

14) Organismo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Veneto, Cannaregio n. 2277/2278, 

30121 Venezia; modalità e termini per la presentazione di ricorso secondo quanto previsto dal D.Lgs. 

n. 104/2010. 

Ulteriori informazioni possono essere richieste al Servizio Appalti del Comune di Treviso (tel. 

0422.658257/8444). 

Data di pubblicazione sul profilo committente: 18.12.2018 

 

Il Responsabile del Settore IV 
Opere Pubbliche ed Edilizia Privata  

Geom. Ermanno Sbarra  
Documento firmato digitalmente 
ai sensi della normativa vigente 


